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Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 19 stycznia 2022 r. do 23 lutego 2022 r.  

 

30.12.2022r. 

Odbył się 30. Finał WOŚP w trakcie, którego zebrano łączną kwotę 48 134,86.  

W czasie 30 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na mieszkańców 

czekało wiele atrakcji: w budynku KTS zorganizowano  m.in. komnatę gier, 

salon urody z Oriflame, niespodziankowo, kino wośpowe oraz warsztaty                      

z Panem Pszczołą, a w strefie gastronomicznej na niedzielny obiad serwowano 

dziczyznę, którą specjalnie na WOŚP przekazało Koło Łowieckie „Cietrzew” 

oraz kiełbaski z grilla. Natomiast w MOK Łazy miały miejsce  występy 

artystyczne m.in.. uczestników The Voice Kids, licytacje i światełko do nieba. 

Do organizacji wydarzenia, jak co roku, przyłączyli się: OSP z Chruszczobrodu, 

Rokitna Szlacheckiego, Ciągowic, Turzy, Wiesiółki, Grabowej i Niegowonic, 

Świetlica Środowiskowa "Stokrotka" w Łazach, Miejski Ośrodek Kultury, Park 

Wodny JURA, Biblioteka , Urząd Miejski, Zespół Szkół im. R. Gostkowskiego 

w Łazach oraz harcerze Gminy Łazy. 

 

02.02.2022r. 

Do Urzędu Miejskiego w Łazach wpłynęło pismo Ministerstwa Klimatu                       

i Środowiska w sprawie zaopiniowania projektu rozstrzygnięcia w sprawie  

zmiany koncesji nr 34/2010/p udzielonej w dniu 2 lipca 2010r. przez Ministra 

Środowiska (zmienionej kolejnymi koncesjami) na rzecz Rathdowney Polska 

Sp. z o.o. na poszukiwanie i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze 

obejmującym części złóż Zn-Pb: „Zawiercie 3” i „Marciszów”, położonym                

w granicach gmin: Zawiercie, Poręba, Łazy i Ogrodzieniec pow. zawierciański,  

woj. śląskie. 

W przesłanym piśmie Ministerstwo Klimatu i Środowisko poinformowało 

również, że przedsiębiorca złożył wniosek o nadanie klauzuli poufności 

wnioskowi o zmianę przedmiotowej koncesji wraz z załącznikami, w tym 

Dodatkowi nr 2 do projektu robót geologicznych. 

W związku z powyższym, pismem z dnia 03.02.2022r. Gmina Łazy zwróciła się 

z zapytaniem czy w sprawie została nadana klauzula poufności, a jeśli tak to jaki 

jest jej zakres tj. jakie dokumenty objęte są tą klauzulą. 
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W odpowiedzi na pismo w sprawie informacji dotyczącej nadania klauzuli 

poufności Ministerstwo Klimatu i Środowisko poinformowało, że organ 

koncesyjny na podstawie art. 28ha Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 

Geologiczne i górnicze wydał postanowienie nadające klauzulę poufności 

wskazanym dokumentom. 

Klauzulą poufności objęto przedmiotowy wniosek o zmianę koncesji wraz                   

z załącznikami, w tym m.in. Dodatek nr 2 do projektu robot geologicznych. 

 

Gmina Łazy wydała postanowienie opiniujące negatywnie zmianę koncesji    

nr 34/2010/p  z dnia 12 maja 2010 r. wydanej przez Ministra Środowiska na 

rzecz Rathdowney Polska Sp. z o.o. (zmienioną decyzjami Ministra Środowiska                   

z dnia: 29.10.2010 r., 7.11.2011 r., 24.10.2013 r., 21.11.2014 r. oraz decyzją 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29.10.2020 r.),  na poszukiwanie                        

i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze obejmującym części złóż               

Zn-Pb „Zawiercie 3” i „Marciszów”, położonym w granicach gmin: Zawiercie, 

Poręba, Łazy i Ogrodzieniec, pow. zawierciański, woj. Śląskie. 

Przedłożyłem również Wysokiej Radzie projekt uchwały „ W sprawie apelu           

o ujawnienie dokumentów dotyczących postępowań koncesyjnych 

prowadzonych na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne 

i górnicze”.  Projekt ten będzie poddany głosowaniu podczas dzisiejszej sesji.  

10.02.2022r. 

Odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (GZZK). 

W jego trakcie ustalono niezbędne działania w celu usunięcia zapadliska 

powstałego w ciągu drogi gminnej (ul. Sportowa w Chruszczobrodzie). 

 

18.02.2022r. 

 

Uczestniczyłem w V Powiatowym Zjeździe ZOSP RP ,podczas którego odbyły 

się wybory do Zarządu PO ZOSP  RP, Powiatowej Komisji Rewizyjnej. 

Wybrani zostali także przedstawiciele do ZW ZOSP RP oraz delegaci na 

wojewódzki zjazd, który odbędzie się w czerwcu b.r. 

 

14 - 25.02.2022r. 

 

W szkołach podstawowych trwają ferie semestralne, w związku z tym 

organizujemy „ferie w mieście”. Zajęcia odbywają się w budynku KTS, MOK, 

Bibliotece, Parku Wodnym Jura oraz w szkołach podstawowych z zachowaniem 

reżimu sanitarnego. Jak co roku zaproponowane są różne, ciekawe formy 

spędzenia ferii.  
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15.02.2022r. 

Gmina Łazy złożyła wniosek pn. „Dostosowanie budynku Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łazach ul. Pocztowa 14 do potrzeb osób niepełnosprawnych jak 

również dla osób ze szczególnymi potrzebami poprzez budowę windy 

zewnętrznej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół szybu windy.”                             

Całkowita wartość zadania 506.186,21 w tym dofinansowanie 150.000,00 zł. 

 

17.02.2022r.  

Odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP           

w Łazach. Omówiono m. in. warunki przyznania świadczenia ratowniczego 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych Gminy Łazy, którzy uczestniczą w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

17 lutego we Wrocławiu w wieku 92 lat zmarł Józef Zapędzki, mieszkaniec Łaz, 

dwukrotny medalista olimpijski  w strzelaniu z pistoletu szybkostrzelnego, 

Członek Honorowy Klubu Strzelectwa Pneumatycznego JURA LOK w Łazach  

oraz były podpułkownik Wojska Polskiego. Był srebrnym i brązowym medalistą 

Mistrzostw Świata oraz złotym, srebrnym i brązowym medalistą Mistrzostw 

Europy. 25 października 2017 roku podczas XXX Sesji Rada Miejska w Łazach 

nadała Józefowi Zapędzkiemu honorowe obywatelstwo Miasta Łazy. Ceremonia 

pogrzebowa odbędzie się w piątek 25 lutego 2022 r. o godz.12.00 w kościele 

pod wezwaniem Michała Archanioła w Łazach. 

 

21.02.2022r.  

Dyrektorzy szkół publicznych przekazali do gminy informację na temat liczby 

godzin dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej zaplanowanych do realizacji w danej szkole, a dyrektorzy szkół 

niepublicznych wnioski o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 

organizacji dodatkowych zajęć specjalistycznych. Dodatkowe godziny będą 

przeznaczone na organizację w okresie : 1 marca 2022 r. – 20 grudnia 2022r. 

zajęć: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających 

kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym dla uczniów, u których rozpoznano potrzebę wsparcia 
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psychologiczno-pedagogicznego w tym zakresie. Zajęcia będą finansowane                 

z rezerw części oświatowej subwencji ogólnej. 

21.02.2022 r. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego  zorganizowane zostało 

Gminne Dyktando dla młodzieży i dorosłych o pióro Burmistrza Łaz. 

Realizatorem pomysłu była Biblioteka Publiczna oraz gazeta Echa Łaz. 

 

Zamówienia publiczne  

 

Wybrano Wykonawcę w  postępowaniu na realizację, zadania pn. „Świadczenie 

usług pocztowych  w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Łazy                

w latach 2022 i 2023.” 

Cena oferty: 295 722,60 zł 

 

Ogłoszono przetarg i dokonano otwarcia ofert w postępowaniu na realizację 

zadania pn. „Poprawa infrastruktury drogowej poprzez budowę                                   

i modernizację sieci drogowej w Gminie Łazy.” 

 

Zadanie nr 1: Przebudowa dróg powiatowych 1733 S, 1734 S i 1717S - 

uzupełnienie   o ciąg pieszy w Niegowoniczkach, Rokitnie Szlacheckim oraz              

w Chruszczobrodzie i Chruszczobrodzie Piaski. 

 

Zadanie nr 2 : Przebudowa ul. Jeziorowice w miejscowości Niegowoniczki. 

 

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2022.” 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 16  zarządzeń. Ich treść jest publikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.   

 

 

 

 


